Hab. Cathol. duo modis acce. ipsi posse.

His premissis, ad primum dicendum est, assensum illum esse fidei latè sumpta.

Ad secundum dicendum est, errorem illum esse heresim sumptam latè, nempe ut opponitur fidei latè, non presé sumpta. Merito autem, qui ita erat, punitur ab Ecclesia: quoniam ignorantia non excusat. Tum quia contradicit his, que videt eidemtia sequi ex articulis fidei, tum etiam quia, ut bene notauit Canis 12. de locis. c. 7. censetur simul habere errorem circa articulos fidei.

Ad tertium dicendum est, Theologum in eo euentu, duplice medio, discutuisse Theologicum assertori illi conclusioni: quare admissa maiori, neganda est minor: tam enim ipse, quam cæteri, qui ob Ecclesiæ definitionem aut authoritatem illi assensum praestant, non habitu fidei, sed Theologie per discursum Theologicum comparante assentuntur, vt disputatione precedente explicatum est.

Ad quartum dicendum est, habitum Theologie esse acquisitum, supernaturalem tamen propter conuersationem à cursu fidei insula ad illius generationem. Vnde

A colliges, alterius speciei esse Theogiam, quam fideli acquirit, ab ea, quam comparat hereticus de conclusionibus, circa quas non errat: siquidem ad huius generationem nulla causa supernaturalis concurrit.

DISPUTATIO III.

Vtrum Theologia subalternetur propriæ diuinæ scientie, & Beatorum.

Partem negandæ esse absoluere.

Ad propositam questionem respondendum est, Theogiam, si propriè loquendū sic nec scientia diuina, nec scientia Beatorum subalternari. Ratio est, quia vt r. Poste. c. 10. q. 2. ostendimus, ad subalternationem propriè dictam requiritur, ut scientia subalternata per principia vnius scientiae demonstraret aliquid de subiecto alterius scientie, ut Perspectiva & Astrologia, quæ Geometria subalternantur, per principia Geometriae varias affectiones demonstrant de rebus naturalibus, de quibus apparet Philosophia naturalis. Necessarium præterea est, ut præter attributa scientia subalternantis, prereditatur ad demonfrando vterius alios effectus, qui ex coniunctione attributorum scientie subalternantis cum subiecto de quo demonstratur, proueniunt, ut ibidem latius ostendimus. Astrologus enim postquam per principia Geometria demonstrat de circulis caelestibus, & de aliis huiusmodi, attributa Geometria, progreditur vterius ad demonstrandum eclipses futuras, & durationes earum, ortus & occasus signorum, quantitatem dierum ac noctium in diversis regionibus, & diversis anni temporibus. Quod fit, ut subiectum scientie subalternantis, semper addat aliquid accidentariū subiecto scientie subalternantis. Quare cùm nostra Theologia nihil ex principiis scientie diuinae, vel beatorum demonstraret de suo subiecto, sed per sua peculia ria principia cognita lumine fidei id efficiat, neque demonstraret alia attributa ab iis, quæ sciuntur scientia Dei & Beatorum, nec denique subiectum ipsius addat aliquid supra subiectum scientie Dei & Beatorum, consequens est, ut non propriè illis subalternari possit.